
CONTINENTAL
G&T

Empresariales Mayores
     Total cartera vencida empresariales mayores
     Reservas o provisiones

Empresariales menores
     Total cartera vencida empresariales menores
     Reservas o provisiones

Microcréditos
     Total cartera vencida microcréditos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 31 de marzo de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 31 de marzo de 2023
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

/1 B /3 /4 /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

AGRUPACIÓN CREDITICIA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

A /2 C D E 

/6

18,429,171
10,000

0

1,634,236
4,816

0

36,942
0
0

1,190,001
2,381

0

6,395,888
2,646

0

681,455
0

2,026

43,615
6,373

645

1,968
0

98

5,785
0
0

76,444
91

3,962

972,703
0

5,861

11,139
5,117

617

1,758
0

347

1,026
1,026

0

85,071
38,663
15,500

47,677
15,121
14,511

14,502
14,502

3,445

206
2

102

2,621
2,621

0

53,125
53,101
25,476

908,140
109,685
400,251

10,546
10,546

6,520

783
783
783

954
954

0

20,084
18,347
18,608

21,039,146
134,807
422,648

1,714,038
41,353
11,227

41,656
785

1,331

1,200,387
6,982

0

6,630,611
112,849

63,547

-1.86%
26.54%

9.63%

-1.67%
-26.11%

-5.14%

59.48%
-51.78%
-36.42%

2.22%
-4.60%
0.00%

12.23%
30.51%
25.72%

5.30%
-12.98%

7.81%

-3.67%
-20.97%

-3.14%

172.42%
0.00%

535.37%

9.93%
-32.08%

0.00%

58.38%
94.64%
94.19%

 27,686,238  809,267  1,071,696  118,130  940,506  30,625,838 
 1,085,653 

 498,752 
 586,901 

 1,025,776 
 15,229,537 

1.11%
2.61%

10.84%
-3.47%
27.25%

2.23%

13.20%
6.10%

14.24%
0.05%

-8.72%
-2.48%

4,816,777 0 4,816,777
0 0 0 

4,742,583 0 4,742,583
0 0 0

3,461,985 0 3,461,985
143,115 0 143,115

2,620,346 0 2,620,346
3,305 0 3,305

14,687,371 296,776 14,984,147
217,698 134,633 352,332

30,329,063 296,776 30,625,838

-4.92% 10.10%
0.00% -100.00%

-2.33% 15.01%
-100.00% -100.00%

7.54% 3.35%
-0.51% 1.72%
2.74% 2.87%

-85.37% -93.77%
2.65% 18.38%

24.28% 49.85%

1.11% 13.20%

15.73% 67.59%

15.49% 66.55%

11.30% 48.58%

8.56% 36.77%

48.92% 210.27%

100.00% 429.76%


