

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de marzo de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

AGRUPACIÓN CREDITICIA	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ^{/6}	
	A/ ¹	B/ ²	C/ ³	D/ ⁴	E/ ⁵		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Empresariales Mayores								
Total cartera vencida empresariales mayores	18,429,171	681,455	972,703	47,677	908,140	21,039,146	-1.86%	5.30%
Reservas o provisiones	10,000	0	2,026	0	5,861	15,121	26.54%	-12.98%
						400,251	9.63%	7.81%
Empresariales menores								
Total cartera vencida empresariales menores	1,634,236	43,615	11,139	14,502	10,546	1,714,038	-1.67%	-3.67%
Reservas o provisiones	4,816	0	6,373	5,117	6,520	41,353	-26.11%	-20.97%
	0	0	645	617	3,445	11,227	-5.14%	-3.14%
Microcréditos								
Total cartera vencida microcréditos	36,942	1,968	1,758	206	783	41,656	59.48%	172.42%
Reservas o provisiones	0	0	0	2	783	785	-51.78%	0.00%
	0	0	98	347	102	1,331	-36.42%	535.37%
Créditos hipotecarios para vivienda								
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda	1,190,001	5,785	1,026	2,621	954	1,200,387	2.22%	9.93%
Reservas o provisiones	2,381	0	1,026	2,621	0	6,982	-4.60%	-32.08%
	0	0	0	0	0	0	0.00%	0.00%
Créditos de consumo								
Total cartera vencida de consumo	6,395,888	76,444	85,071	53,125	20,084	6,630,611	12.23%	58.38%
Reservas o provisiones	2,646	91	38,663	53,101	18,347	112,849	30.51%	94.64%
	0	0	15,500	25,476	18,608	63,547	25.72%	94.19%
Total activos crediticios	27,686,238	809,267	1,071,696	118,130	940,506	30,625,838	1.11%	13.20%
Total de reservas o provisiones de activos crediticios						1,085,653	2.61%	6.10%
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						498,752	10.84%	14.24%
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						586,901	-3.47%	0.05%
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						1,025,776	27.25%	-8.72%
Activos crediticios respaldados con garantía real						15,229,537	2.23%	-2.48%

NOTAS:

^{/1} Categoría A: De riesgo normal

^{/2} Categoría B: De riesgo superior al normal

^{/3} Categoría C: Con pérdidas esperadas

^{/4} Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

^{/5} Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

^{/6} "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de marzo de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{/1}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,816,777	0	4,816,777	-4.92%	10.10%	15.73%	67.59%
Reservas o provisiones	0	0	0	0.00%	-100.00%		
20 Siguientes mayores deudores	4,742,583	0	4,742,583	-2.33%	15.01%	15.49%	66.55%
Reservas o provisiones	0	0	0	-100.00%	-100.00%		
30 Siguientes mayores deudores	3,461,985	0	3,461,985	7.54%	3.35%	11.30%	48.58%
Reservas o provisiones	143,115	0	143,115	-0.51%	1.72%		
40 Siguientes mayores deudores	2,620,346	0	2,620,346	2.74%	2.87%	8.56%	36.77%
Reservas o provisiones	3,305	0	3,305	-85.37%	-93.77%		
Resto de activos crediticios	14,687,371	296,776	14,984,147	2.65%	18.38%	48.92%	210.27%
Reservas o provisiones	217,698	134,633	352,332	24.28%	49.85%		
Total activos crediticios	30,329,063	296,776	30,625,838	1.11%	13.20%	100.00%	429.76%

NOTAS:

^{/1} "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

